
Zełenski  kupił  byłą
rezydencję króla Karola
3 kwietnia 2024
Zakup w królewskim stylu! Wołodymyr Zełenski stał się nowym
właścicielem Highgrove House, należącego wcześniej do króla
Karola.  Highgrove  House,  położony  w  pobliżu  Tetbury  w
hrabstwie  Gloucestershire,  służył  jako  wiejska  rezydencja
króla  Karola  III,  także  po  tym,  jak  ten  objął  nową  rolę
brytyjskiego monarchy.

https://www.youtube.com/watch?v=3Jkle7w2EvM

Rezydencja  została  zakupiona  w  roku  1980  przez  ówczesnego
księcia Karola od Maurice’a Macmillana, syna byłego premiera
Wielkiej  Brytanii  –  Harolda  Macmillana.  Podczas  jego
pierwszego małżeństwa z Dianą, księżną Walii, rodzina spędzała
weekendy  w  Gloucestershire  wraz  z  książętami  Williamem  i
Harrym, a następnie wracała do Pałacu Kensington.

W 2024 roku król Karol III sprzedał swoją rezydencję, będąc
jej  właścicielem  przez  44  lata.  Na  pierwszy  rzut  oka
zaskakujące  jest  to,  że  nowym  właścicielem  królewskiej
posiadłości został Wołodymyr Zełenski, prezydent Ukrainy.

Karol był zdecydowanym zwolennikiem Ukrainy – od początku jej
pełnoskalowej inwazji przez Rosję. W lutym 2023 roku król
spotkał się z Wołodymyrem Zełenskim w Pałacu Buckingham. Karol
III  wystosował  mocno  sformułowane  przesłanie  wsparcia  dla
Ukrainy w oświadczeniu z okazji drugiej rocznicy jej inwazji w
lutym 2024 roku. Niezwykle bezpośrednie przesłanie wydaje się
być  wezwaniem  do  utrzymania  międzynarodowej  pomocy  dla
Ukrainy.

Wojna na Ukrainie była zawsze bliska sercu króla. Może to
wyjaśniać  charakter  nietypowej  sprzedaży  majątku  króla
Wołodymyrowi Zełenskiemu – którego Karol III prawdopodobnie
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postrzega jako obrońcę demokracji.

Chociaż  nie  ma  jeszcze  oficjalnego  oświadczenia  Pałacu
Buckingham w sprawie sprzedaży domu Highgrove, istnieje wiele
szczegółów, które wskazują, że sprzedaż została sfinalizowana
pod koniec lutego lub na początku marca 2024 roku.

Grant  Harrold,  były  kamerdyner  króla,  który  pracował  dla
Karola  III  w  Highgrove  w  latach  2004-2011,  uważa,  że
ostateczne  szczegóły  umowy  zostały  wynegocjowane  podczas
wizyty pani Zełenskiej w Wielkiej Brytanii 29 lutego. Dodał:
„Książę William miał podarować dom swojemu ojcu. Król miał
więc prawo sprzedać nieruchomość”. Książę William odziedziczył
Highgrove  House  po  tym,  jak  Karol  przyjął  nową  rolę  jako
panujący monarcha Wielkiej Brytanii.

Według Granta Harrolda kolejnym szczegółem wskazującym na to,
że Highgrove House ma teraz nowego właściciela, jest fakt, że
21  marca,  co  najmniej  6  pracowników  Highgrove  otrzymało
wypowiedzenie z pracy.

Rodzina  królewska  zawsze  balansowała  na  cienkiej  granicy
między  sprawami  prywatnymi  a  ujawnianiem  informacji
społeczeństwu, któremu ona służy. Brak jasności co do stanu
zdrowia króla i jego wycofanie się z publicznych obowiązków
podczas  leczenia,  a  następnie  przedłużający  się  brak
informacji  o  stanie  zdrowia  Kate  Middleton  –  wszystko  to
pokazuje, że królewska zasłona utajnienia jest silniejsza niż
kiedykolwiek.

Nie jest jasne, za jaką kwotę Highgrove House został sprzedany
Wołodymyrowi  Zełenskiemu.  Jego  cena  w  1980  roku  (800  000
funtów)  stanowi  równowartość  około  4,7  do  8  milionów
dzisiejszych funtów. Rzeczywista cena ma być jednak znacznie
wyższa – około 20 milionów funtów. Nie wiadomo też, dlaczego
prezydent  Ukrainy  zdecydował  się  na  zakup  królewskiej



rezydencji i w jaki sposób udało mu się przekonać króla do jej
sprzedaży.  Być  może  „bliskość”  Oleny  Zełenskiej  z  królową
Camillą pomogła w wynegocjowaniu transakcji. Źródło funduszy
na ten zakup również pozostaje nieznane.

Od  lutego  2022  roku,  Wielka  Brytania  zadeklarowała  łączne
wsparcie dla Ukrainy w wysokości prawie 12 miliardów funtów.
12 stycznia 2024 roku rząd ogłosił kolejne 2,5 miliarda funtów
finansowania na lata 2024/2025.
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